令和４年第３回真岡市教育委員会協議会 会議録

１．招集日時
    令和４年１２月１９日（月） 午前９時００分

２．場所
    真岡市教育委員会 教育委員室

３．出席委員の氏名
（１）教育委員会教育長       山 中 孝 雄
（２）教育委員会委員        大 島 克 弘

 （３）教育委員会委員        佐 藤   進

 （４）教育委員会委員        邑 樂 美智子
 （５）教育委員会委員        小 倉 淳 子

４．委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名
 （１）教育次長           古 澤 博 之
 （２）学校教育課長         藤 田 主 計
 （３）スポーツ振興課指導係長    髙 﨑 宏 樹

 （８）学校教育課教育政策係長    鈴 木 美 苗

 （９）学校教育課指導係長      保 坂 一 哉

 （10）学校教育課教育政策係指導主事 村 上 正 行

 （11）学校教育課総務係主事     太 田 美 幸

５．会議録の作成に当たった者
    学校教育課総務係主事     太 田 美 幸

６．令和４年第３回真岡市教育委員会協議会会議録署名委員として指名を受けた委員
                     小 倉 淳 子 委員

７．開会時間 午前９時００分

８．令和４年第１０回真岡市教育委員会会議録の承認
  藤田学校教育課長が、会議録案を事前に送付した旨を説明し、審議の結果、原案の
とおり承認された。

９．教育長等の事務報告
   古澤教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10．報告

報告第３０号「令和４年第５回市議会定例会質疑・一般質問について」
古澤教育次長から、質問の趣旨とそれに対する答弁の概要を報告した。

報告第３１号「令和５年度教育国際交流について」
村上学校教育課教育政策係指導主事から令和５年度の教育国際交流の基本方針に

ついて概要を報告した。

報告第３２号「第６４回栃木県郡市町対抗駅伝競走大会の開催について」

   髙﨑スポーツ振興課指導係長から、第６４回栃木県郡市町対抗駅伝競走大会の概
要について説明した。

12．その他
（１）立志式、卒業式、入学式について
   藤田学校教育課長から、本年度の立志式及び卒業式の日程と新型コロナウイルス

感染症の拡大防止のため、式典は来賓を招待せず、学校内関係者のみで実施する旨
説明、また、令和５年度の入学式の来賓の招待については、新型コロナウイルス感
染症の感染状況を踏まえ、今後判断する旨説明。

（２）令和５年２月の教育委員会について

   藤田学校教育課長から、２月の開催日程案について、２月１４日（火）午後２時
または、１５日（水）午後２時の２案を提案し、協議の結果、２月１５日（水）午
後２時に決定される。

13．閉会時間 午前９時２５分